□□□A6シリーズ
E
シ
リ
ー
ズ
イ
ン

ン
201 |  Panasonic Industry Co., Ltd. 202Panasonic Industry Co., Ltd.  |
ギヤ付サーボモータ 品番の見方／組合せ一覧機種／仕様 ギヤ付サーボモータ
ギヤ付サーボモータ機種
MQMF
100 W 〜 400 W
MHMF
100 W 〜 750 W
ギヤ減速比
モータ出力（W）
ギヤ種類
100 200 400 750
1/5 ● ● ● ●
高精度用
1/9 ● ● ● ●
1/15 ● ● ● ●
1/25 ● ● ● ●
＊MQMFの 750.Wはありません。
＊MHMFの 100.W,.400.Wの 1/25はありません。
減速機の効率は、出力トルク、回転速度により以下の傾向を示します。
出力トルク→ 回転速度→
↑
効
率
↑
効
率
ギヤ付サーボモータ一般仕様
項　目 仕　様
ギヤ
減速機バックラッシュ 減速機出力軸にて 3 分（初期値）以下
ギヤ構成 遊星ギヤ
減速機効率 76 ％〜 87 ％
潤 滑 グリース潤滑
出力軸回転方向 モータ出力軸と同一回転方向
取り付け方法 フランジ取り付け
許容負荷慣性モーメント比
（サーボモータ軸換算値にて） サーボモータロータ慣性モーメントの 10 倍以下
保護等級 IP44 相当（減速機部分）
環境
使用温度 0 ℃〜 40 ℃（凍結なきこと）
保存温度 －20 ℃〜 65 ℃（最高温度保証：80 ℃  累積 72 時間　結露なきこと）
使用湿度、保存湿度 20 ％RH 〜 85 ％RH（結露なきこと）
振 動 回転時 49 m/s2（5G）以下、停止時 24.5 m/s2（2.5G）以下
衝 撃 98 m/s2（10G）以下
標 高 海抜 1000 m 以下
品番の見方
アンプとギヤ付サーボモータの組合わせ一覧
モータ
アンプ
A6SF シリーズ品番 A6SE シリーズ品番
モータシリーズ 電源電圧
出力
（W)
品番※
多機能タイプ 位置制御タイプ
  速度・位置・トルク・
フルクローズタイプ
位置制御専用タイプ
インクリ使用のみ
MQMF
中慣性
（ミドルイナーシャ）
フラット型
単相
100 V
100 MQMF011L □□ N MADLT11SF MADLN11SE
200 MQMF021L □□ N MBDLT21SF MBDLN21SE
400 MQMF041L □□ N MCDLT31SF MCDLN31SE
単相 / 三相
200 V
100 MQMF012L □□ N MADLT05SF MADLN05SE
200 MQMF022L □□ N MADLT15SF MADLN15SE
400 MQMF042L □□ N MBDLT25SF MBDLN25SE
MHMF
高慣性
（ハイイナーシャ）
単相
100 V
100 MHMF011L □□ N MADLT11SF MADLN11SE
200 MHMF021L □□ N MBDLT21SF MBDLN21SE
400 MHMF041L □□ N MCDLT31SF MCDLN31SE
単相 / 三相
200 V
100 MHMF012L □□ N MADLT05SF MADLN05SE
200 MHMF022L □□ N MADLT15SF MADLN15SE
400 MHMF042L □□ N MBDLT25SF MBDLN25SE
750 MHMF082L □□ N MCDLT35SF MCDLN35SE
※	モータ品番の□□についてはモータ構造、減速比の記号が入ります。上記「品番の見方」をご参照ください。
※	モータのオプションについて：モータ品番の上位 9桁を参考に、モータ I/F がコネクタタイプは P.31 ～ P.32、
	 リード線タイプは P.29 ～ P.30 の　「品番対応表」よりお選びください。
電圧仕様
記号 仕様
1 100 V
2 200 V
記号 シリーズ
F A6 ファミリー
減速比、ギヤ種類
記号 ギヤ減速比
モータ出力（Ｗ）
ギヤ種類
100 200 400 750
1 1/5 ● ● ● ●
高精度用
2 1/9 ● ● ● ●
3 1/15 ● ● ● ●
4 1/25 ● ● ● ●
＊.MQMFの 750.Wはありません。
＊.MHMFの100.W,.400.Wの1/25はありませ
ん。
モータ構造
記号 モータ I/F
軸 保持ブレーキ
キー付
タップ付 無し 有り
3
コネクタ
● ●
4 ● ●
7
リード線
● ●
8 ● ●
ロータリエンコーダ仕様
記号 方式 パルス数 分解能 リード線
L アブソリュート 23 ビット 8388608 7 芯
＜お知らせ＞
インクリメンタルシステム（多回転データを使用しない）として使用する場合、ア
ブソリュートエンコーダ用電池は接続しないでください。
M Q M F 0 1 1 L 3 1 N
モータ定格出力
記号 定格出力
01 100 W
02 200 W
04 400 W
08 750 W
記号 タイプ
MQM
中慣性（ミドルイナーシャ）
フラット型
100 W 〜 400 W
MHM 高慣性（ハイイナーシャ）
100 W 〜 750 W
＊品番の組合せについては索引をご参照ください。
N：標準品